Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE420/2019
от 22.11.2019

об утверждении Кодекса сетей
природного газа

Опубликован : 24.01.2020 в MONITORUL OFICIAL № 14-23 статья № 60 Data intrării în vigoare

ИЗМЕНЕНО

ПНАРЭ328 от 20.06.25, MO329-332/24.06.25 ст.489; в силу с 24.06.25
На основании ч. (4) ст.67 и ч. (10) ст. 114 Закона № 108/2016 от 27 мая 2016 г. о

природном газе (Официальный монитор Республики Молдова, 2016, №193-203, ст. 415)
Административный совет Национального агентства по регулированию в энергетике
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Кодекс сетей природного газа (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1)  Постановление  Административного  совета  Национального  агентства  по

регулированию  в  энергетике  №  324/2009  от  27  февраля  2009  г.  об  утверждении
Технических норм распределительных сетей природного газа (Официальный монитор
Республики Молдова,  2009,  № 86-88,  ст.  362.),  зарегистрированное в Министерстве
юстиции под № 672 от 21 апреля 2009 г;

2)  Постановление  Административного  совета  Национального  агентства  по
регулированию  в  энергетике  №  375/2010  от  13  мая  2010  г.  об  утверждении
Технических норм для передающих сетей природного  газа  (Официальный монитор
Республики Молдова, 2010, №227-2230, ст. 834), зарегистрированное в Министерстве
юстиции под № 773 от 10 ноября 2010 г.

3.  Контроль  применения  утвержденного  постановления  возложить  на
подразделения  Национального  агентства  по  регулированию  в  энергетике.

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР НАРЭ Вячеслав УНТИЛА
Директорa Октавиан КАЛМЫК
Еуджен КАРПОВ
Штефан КРЯНГЭ
№ 420/2019. Кишинэу, 22 ноября 2019 г.
приложение
​[Приложение изменено ПНАРЭ328 от 20.06.25, MO329-332/24.06.25 ст.489; в

силу с 24.06.25]

http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=149099&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=149099&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=149099&lang=ru
http://www.legis.md/cautare/getResults?doc_id=149099&lang=ru
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo329-332/an_420ru.docx